

【審議事項】

第1号議案 令和4年度収支決算報告承認の件

令和4年度収支計算書

(令和4年4月1日～令和5年3月31日)

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 増 減 |
|--------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| 1. 事業活動収支の部 | | | |
| (1) 事業活動収入 | | | |
| 基本財産運用収入 | 580 | 174 | △ 406 |
| 基本財産利息収入 | 580 | 174 | △ 406 |
| 特定資産運用収入 | 10 | 14 | 4 |
| 特定資産利息収入 | 10 | 14 | 4 |
| 会費収入 | 3,300,000 | 3,379,600 | 79,600 |
| 会費収入 | 3,300,000 | 3,379,600 | 79,600 |
| 事業収入 | 1,350,000 | 1,012,760 | △ 337,240 |
| 研修会費収入 | 1,200,000 | 938,760 | △ 261,240 |
| 青年・女性部会事業収入 | 150,000 | 74,000 | △ 76,000 |
| 受取助成金 | 5,777,660 | 5,895,380 | 117,720 |
| 全法連助成金 | 3,852,900 | 4,208,900 | 356,000 |
| 県連助成金 | 1,924,760 | 1,686,480 | △ 238,280 |
| 受取負担金 | 159,000 | 111,000 | △ 48,000 |
| 青年・女性部会事業収入 | 159,000 | 111,000 | △ 48,000 |
| 雑収入 | 9,750 | 270,050 | 260,300 |
| 受取利息収入 | 50 | 50 | 0 |
| 雑収入 | 9,700 | 270,000 | 260,300 |
| 事業活動収入合計 | 10,597,000 | 10,668,978 | 71,978 |
| (2) 事業活動支出 | | | |
| 事業費支出 | 11,379,000 | 10,115,773 | △ 1,263,227 |
| 給料手当支出 | 1,536,000 | 1,502,911 | △ 33,089 |
| 福利厚生費支出 | 265,000 | 228,658 | △ 36,342 |
| 会議費支出 | 90,000 | 0 | △ 90,000 |
| 旅費交通費支出 | 2,935,000 | 2,500,396 | △ 434,604 |
| 通信運搬費支出 | 510,000 | 343,733 | △ 166,267 |
| 消耗什器備品費支出 | 50,000 | 53,700 | 3,700 |
| 消耗品費支出 | 90,000 | 35,938 | △ 54,062 |
| 印刷製本費支出 | 600,000 | 616,791 | 16,791 |
| 賃借料支出 | 198,000 | 198,000 | 0 |
| 諸謝金支出 | 55,000 | 0 | △ 55,000 |
| 負担金支出 | 4,690,000 | 4,367,056 | △ 322,944 |
| 委託費支出 | 195,000 | 195,000 | 0 |
| 手数料支出 | 15,000 | 31,130 | 16,130 |
| 会場費支出 | 150,000 | 42,460 | △ 107,540 |

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 増 減 |
|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 管理費支出 | 2,424,000 | 2,016,716 | △ 407,284 |
| 給料手当支出 | 1,024,000 | 1,001,940 | △ 22,060 |
| 福利厚生費支出 | 177,000 | 152,439 | △ 24,561 |
| 会議費支出 | 500,000 | 351,283 | △ 148,717 |
| 旅費交通費支出 | 95,000 | 84,241 | △ 10,759 |
| 通信運搬費支出 | 75,000 | 169,853 | 94,853 |
| 消耗什器備品費支出 | 50,000 | 6,996 | △ 43,004 |
| 消耗品費支出 | 30,000 | 5,400 | △ 24,600 |
| 印刷製本費支出 | 95,000 | 58,023 | △ 36,977 |
| 賃借料支出 | 66,000 | 66,000 | 0 |
| 租税公課支出 | 1,100 | 1,100 | 0 |
| 負担金支出 | 150,000 | 24,021 | △ 125,979 |
| 委託費支出 | 65,000 | 65,000 | 0 |
| 雑支出 | 15,900 | 220 | △ 15,680 |
| 手数料支出 | 30,000 | 5,500 | △ 24,500 |
| 慶弔支出 | 50,000 | 24,700 | △ 25,300 |
| 事業活動支出合計 | 13,803,000 | 12,132,489 | △ 1,670,511 |
| 事業活動増減額 | △ 3,206,000 | △ 1,463,511 | 1,742,489 |
| 2. 事業活動外増減の部 | | | |
| (1) 事業活動収入 | | | |
| 事業活動外収入合計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 事業活動支出 | | | |
| 事業活動外支出合計 | 0 | 0 | 0 |
| 3. 投資活動増減の部 | | | |
| (1) 特定資産取崩収入 | | | |
| 40周年事業引当金取崩収入 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 |
| 青年部会周年事業引当金取崩収入 | 500,000 | 0 | △ 500,000 |
| 特定資産取崩収入合計 | 1,500,000 | 1,000,000 | △ 500,000 |
| (2) 特定資産取得支出 | | | |
| 青・女周年事業引当預金支出 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| 50周年事業引当金支出 | 100,000 | 100,000 | 0 |
| 退職給付引当預金支出 | 150,000 | 0 | △ 150,000 |
| 特定資産取得支出合計 | 350,000 | 200,000 | △ 150,000 |
| 投資活動増減額 | 1,150,000 | 800,000 | △ 350,000 |
| 当期繰越増減額 | | | |
| 前期繰越収支差額 | 4,107,100 | 4,107,100 | 0 |
| 次期繰越収支差額 | 2,051,100 | 3,443,589 | 1,392,489 |
| 4. 次期繰越残高 | 2,051,100 | 3,443,589 | 1,392,489 |